pequeños proyectos, atracaderos y residencias sobre el mar, y se tiene conocimiento de 

otros que están en proceso de realización. 

5.9. Monto global de la inversión. 

El monto global de la inversión para la ejecución del proyecto “XIBALBA POINT”, el 

mismo es por la suma de B/. 65,000.00 dólares (sesenta y cinco mil dólares). Lo que 

incluye el desarrollo de los estudios, diseños, confección de los planos finales, Estudio 

de Impacto Ambiental (EsIA) y ejecución de los trabajos de construcción. 

6.0. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

El capítulo que se presenta a continuación contiene la información relacionada con la